
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 

Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

1 

SP ZOZ/DZ/124/2025/1      Myszków, 23.04.2025 r. 

 

WYJAŚNIENIE 1 
dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 

3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

 

Dostawa ciekłego tlenu medycznego wraz z montażem i najmem zbiornika oraz parownicy dla 

potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 16.04.2025 r.,  

pod nr 2025/BZP 00193547 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. 

Pytanie 1: „Dotyczy: OPZ Załącznika nr 1.1 A do SWZ, pkt I.3 Wykonawca nie posiada w standardzie panelu 

alarmowego. Warto zwrócić uwagę, że przyjmując rezerwę na poziomie 50% tlenu medycznego w 

zbiorniku VT6 dostawy będą realizowane tylko po ok 2,5 – 3,3 t ciekłego tlenu. Ponadto założeniem 

systemu telemetrycznego jest wsparcie procesu kontrolowania zawartości gazu w zbiorniku oraz 

możliwość dokonania pomiarów ilości cieczy w sposób zdalny, tym bardziej, że Zamawiający 

wymaga by Wykonawca realizował dostawy na podstawie odczytu z telemetrii. Wymusza to 

realizację dostaw 24h/ 7 dni w tygodniu. Należy podkreślić, że podstawą miarodajnych odczytów 

telemetrii jest systematyczne zużycie gazu w stałym przepływie. Nieregularny pobór tlenu ze 

zbiornika, może wpłynąć na nieprecyzyjny pomiar systemu telemetrycznego. Wymóg 

Zamawiającego dot. zapewnienia dostaw ciekłego tlenu bez wezwania Zamawiającego, jedynie na 

podstawie odczytów z telemetrii, powoduje powstanie ryzyka niezapewnienia płynności dostaw w 

przypadku nagłego wzrostu zapotrzebowania/ zużycia tlenu medycznego, na które Wykonawca nie 

ma wpływu i nie może brać za nie odpowiedzialności. Rzetelny odczyt z telemonitoringu jest 

możliwy jedynie w przypadku stałego poboru tlenu. W sytuacji gdy tlen nie jest zużywany 

regularnie, odczyty mogą nie odzwierciedlać realnych potrzeb Zamawiającego. Dlatego w sytuacji 

wzmożonego o 50% w stosunku do średniego profilu zużycia w skali poprzedniego tygodnia 

kalendarzowego Zamawiający będzie niezwłocznie informował Wykonawcę o zwiększonym 

zapotrzebowaniu, by zapewnić realizację dostaw tlenu zapewniającą utrzymanie wymaganego 

poziomu napełnienia zbiornika. Ponadto zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający posiadający 

instalację gazów medycznych - w tym przypadku tlenu medycznego - powinien spełniać wymóg 

zapewnienie 3 źródeł zasilania tej instalacji, co ma za zadanie zabezpieczyć pacjentów 

wymagających tlenoterapii. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zmianę 

powyższego punktu 

Z:  

Zbiornik musi być wyposażony w aparaturę telemetryczną z monitoringiem zdalnej kontroli stanu 

wypełnienia zbiornika, kontrolą ciśnienia pracy, oraz panel alarmowy do obsługi pozwalający 

Wykonawcy na stałą zdalną kontrolę wypełnienia zbiornika celem uzupełnienia tlenu bez 

dodatkowych zamówień, przy stanie wypełnienia zbiornika poniżej 50%. 

 

Na:  

Zbiornik musi być wyposażony w aparaturę telemetryczną z monitoringiem zdalnej kontroli stanu 

wypełnienia zbiornika, kontrolą ciśnienia pracy do obsługi pozwalający Wykonawcy na stałą zdalną 

kontrolę wypełnienia zbiornika celem uzupełnienia tlenu bez dodatkowych zamówień. Zamawiający 

jest zobowiązany, w sytuacji wzmożonego o 50% w stosunku do średniego profilu zużycia w skali 

poprzedniego tygodnia kalendarzowego, do niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o 

zwiększonym zapotrzebowaniu, by zapewnić realizację dostaw tlenu zapewniającą utrzymanie 

wymaganego poziomu napełnienia zbiornika. Z uwagi na fakt, że podstawą miarodajnych odczytów 

telemetrii jest systematyczne zużycie gazu w stałym przepływie. Nieregularny pobór tlenu ze 

zbiornika, może wpłynąć na nieprecyzyjny pomiar systemu telemetrycznego. Zamawiający jest 

również zobowiązany do zgłoszenia Wykonawcy spadku poziomu tlenu w zbiorniku do poziomu 

30%. 

 

Jednocześnie prosimy o zmianę zapisu § 4, pkt 1 - 3 – Załącznika nr 2 do SWZ 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 

Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Z:  

1. Dostawy towaru (tlenu medycznego) będą realizowane na koszt i ryzyko Wykonawcy do SPZOZ w 

Myszkowie, ul. Aleja Wolności 29, od poniedziałku do piątku w godzinach: 08:00 – 14:00. 2. 

Zamawiający wymaga dostaw automatycznych na podstawie wskazań telemetrycznych na poziomie 

50% wypełnienia zbiornika. 3. Dostawy o których mowa w ust. 2 powyżej realizowane będą do 36 

godzin od momentu wskazania 50% wypełnienia zbiornika.  

 

Na:  

1.Dostawy towaru (tlenu medycznego) będą realizowane na koszt i ryzyko Wykonawcy do SPZOZ w 

Myszkowie, ul. Aleja Wolności 29, całodobowo. Zamawiający zapewni możliwość realizacji dostaw 

przez całą dobę oraz osobę, która będzie upoważniono do przyjęcia dostawy. 2.Zamawiający 

wymaga dostaw automatycznych na podstawie wskazań telemetrycznych na poziomie 30% 

wypełnienia zbiornika. Jednocześnie Zamawiający w sytuacji wzmożonego o 50% w stosunku do 

średniego profilu zużycia w skali poprzedniego tygodnia kalendarzowego, niezwłocznie poinformuje 

Wykonawcę o zwiększonym zapotrzebowaniu na ciekły tlen, by zapewnić realizację dostaw tlenu 

zapewniającą utrzymanie wymaganego poziomu napełnienia zbiornika. Z uwagi na fakt, że 

podstawą miarodajnych odczytów telemetrii jest systematyczne zużycie gazu w stałym przepływie. 

Nieregularny pobór tlenu ze zbiornika, może wpłynąć na nieprecyzyjny pomiar systemu 

telemetrycznego. W sytuacji nagłego zwiększonego zapotrzebowaniu na ciekły tlen Zamawiający 

niezwłocznie zgłosi Wykonawcy spadek poziomu tlenu w zbiorniku do poziomu 30%. 3. Dostawy o 

których mowa w ust. 2 powyżej realizowane będą do 36 godzin od momentu wskazania 30% 

wypełnienia zbiornika.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, iż wymaga 

realizowania dostaw w ustalonych godzinach, ponieważ nie zapewnia pracowników obsługi 

technicznej w godzinach popołudniowych oraz nocnych. Personel techniczny pełni jedynie 

dyżury telefoniczne na wypadek awarii. Z tego powodu Zamawiający nie będzie w stanie 

zapewnić obsługi w trakcie dostaw poza ustalonymi godzinami. Ponadto wskazuje się, że 50 % 

stan wypełnienia zbiornika jest granicą bezpieczeństwa dla szpitala, aby w przypadkach 

losowych niezależnych od Wykonawcy czy Zamawiającego zapewnić bufor bezpieczeństwa w 

sytuacji, gdy nie będzie możliwości dostarczenia tlenu medycznego na czas, tym samym 

zapewnić odpowiedni zapas do czasu znalezienia alternatywnego rozwiązania usterki czy 

problemu. Zamawiający wymaga zainstalowania instalacji telemetrycznej, dzięki której jest 

możliwa weryfikacja stanu wypełnienia zbiornika oraz innych parametrów, np. pomiar spadku 

lub wzrost ciśnienia, zanik napięcia itp. Zamawiający musi również posiadać możliwość wglądu 

do przynajmniej dwóch parametrów instalacji:  

 - stan wypełnienia zbiornika, 

 - aktualne ciśnienie robocze. 

Dostęp Zamawiającego do w/w parametrów umożliwi sprawne reagowanie na potrzebę 

bieżącego uzupełniania zbiornika z tlenem. Zamawiający posiada swoje dwa źródła zasilania w 

tlen medyczny,  

 - podstawowe (zbiornik z tlenem oraz parownicą atmosferyczną), 

 - rampa z zasilaniem w tlen medyczny z butli tlenowych o pojemności 40l i ciśnieniu do 150 Bar  

 każda, 

 - rampa awaryjna z zasilaniem w tlen medyczny z butli tlenowych o pojemności 40l i do 

ciśnieniu 150 Bar każda. 

 

Pytanie 2: „Dotyczy: OPZ Załącznika nr 1.1 A do SWZ, pkt I. 8, ppkt 5)  

Z uwagi, że Wykonawca oddaje w dzierżawę zbiornik kriogeniczny Zamawiającemu, to 

Zamawiający jest zobowiązany za nadzór oraz utrzymanie dzierżawionego urządzenia w 

należytym stanie. W skład nadzoru wchodzi m.in.: zabezpieczenie zbiornika przez 

dostępem osób nieuprawnionych, oględziny zbiornika, kontrola oszronienia parownic, a w 

razie potrzeby ich odszronienie. Niemożliwym jest spełnienie tego zakresu czynności przez 

Wykonawcę. Wykonawca zapewni obsługę serwisu, w uzasadnionych przypadkach, gdy 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 

Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

Zamawiający zgłosi zaobserwowane nieprawidłowości. W związku z powyższą 

argumentacją prosimy o zmianę punktu:  

Z:  

Wykonawca odpowiada za stan najmowanego zbiornika. Do jego obowiązków należy w 

szczególności: (…) 5) sprawowanie pełnego nadzoru technicznego związanego z 

eksploatacją urządzeń,  

Na:  

Wykonawca odpowiada za stan najmowanego zbiornika. Do jego obowiązków należy w 

szczególności: (…) 5) zapewnienie obsługi serwisu, w przypadkach gdy w wyniku nadzoru 

technicznego pełnionego przez Zamawiającego, związanego z eksploatacją urządzeń, 

zostaną zaobserwowane nieprawidłowości w działaniu urządzenia.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie zmienia treści SWZ w zakresie proponowanym przez 

Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że teren posadowienia zbiornika jest 

ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich. Zamawiający każdego dnia 

zobowiązuje się kontrolować go w ramach własnych możliwości i udzielonych kompetencji, a 

także zgłaszać Wykonawcy awarie, usterki i wszelkie niepokojące zdarzenia czy 

nieprawidłowości.  

 

Pytanie 3: „Dotyczy: OPZ Załącznika nr 1.1 A do SWZ, pkt I. 8, ppkt 8)  

Warunek jest nierealny do spełnienia, prosimy o zmianę zapisu:  

Z: 

Wykonawca odpowiada za stan najmowanego zbiornika. Do jego obowiązków należy w 

szczególności: (…) 8) wykonawca zapewni całodobową obsługę serwisową. Realizacja 

usług serwisowych winna nastąpić w terminie nie dłuższym niż 8 godziny od momentu 

zgłoszenia.  

Na:  

Wykonawca odpowiada za stan najmowanego zbiornika. Do jego obowiązków należy w 

szczególności: (…) 8) wykonawca zapewni obsługę serwisową. Podjęcie usług serwisowych 

winna nastąpić w terminie nie dłuższym niż 24 godziny od momentu zgłoszenia, natomiast 

czas naprawy będzie niezwłoczny, lecz uzależniony każdorazowo od rodzaju konkretnej 

usterki.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

 

Ponieważ warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania 

ofert wyznaczony do 28.04.2025 r. do godziny 13.00 (termin otwarcia ofert w tym samym dniu 

o godzinie 13:05). 

 

 

 

 

Zatwierdził 
  

DYREKTOR  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Myszkowie  

 

Krzysztof Bestwina 


